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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcoéw do przetargu nicograniczonego
Znak THiT/P/ 69 /2016 na Dostawe odczynnikéw chemicznych i laboratoryjnych ora materialéw
zuzywalnych (zadania nr 1-18)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacjt Istotnych Warunkéw Zamowienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tre§é
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Dotyczy projektu umowy § 3 ustep 1.5:

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dolaczania do pierwszej dostawy kart substancji niebezpiecznych
- jezeli sg one dostepne nieodptatnie, catodobowo na stronie internetowej Wykonawey?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pvtanie 2
Dotyczy projektu umowy § 3 ust. 1.5:

Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, czy wyrazi zgode, aby karty charakterystyk
substancji niebezpiecznych - dla pozycji ktore tego wymagaja, zostaty zatgczone do oferty ?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych — dla pozycji
ktére tego wymagaja, zostaly zalaczone do oferty.

Pytanie 3
Dotyczy zadania 16 poz. 3 pkt 7:

Dot. Zadanie 16 poz. 3 pkt 7. Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby generowany wynik byl w ilosci kopii
na ml, a nastepnie przeliczany przy pomocy, specyficznego przelicznika w celu uzyskania wyniku w
jednostkach migdzynarodowych IU/ml?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode aby wynik byl generowany w kopiach/ml a nastepnie przeliczany przy
pomocy specyficznego przelicznika na [U/ml.

Pytanie 4
Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 6 :

§4 ust. 6 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:
»Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie faktur w formacie pliku PDF drogg elektroniczng na adres e-
mailowy: faktury@ihit.waw.pl »*?




Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 5
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 1.1:

§6 ust. 1 pkt 1.1. — Czy Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na modyfikacj¢ postanowienia umownego na: ,,w
wysokosci 5% wartoscei brutto niezrealizowanej czgsci przedmiotu umowy, w przypadku odstapienia od
umowy przez Zamawiajacego z powodu okolicznosci, za ktore odpowiada Wykonawca,”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 6
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 1.4 :

§6 ust. 1 pkt 1.4. — Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na modyfikacje postanowienia umownego na: ,,jezeli
opdznienie w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiajacy ma prawo odstapi¢ od umowy, a Wykonawca
zobowiazany jest do zaplaty kary umownej w wysokosci 5% wartosci brutto niezrealizowanej czgscl
przedmiotu umowy.”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 7
Dotyczy pakietu nr 7:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dotaczenie kart charakterystyk wraz z pierwszg dostawg? Dotyczy
wszystkich towarow.

Odpowiedz
Tak, zgodnie z § 3 ust. 1.5 projektu umowy

Pytanie 8
Dotyczy pakietu nr 7:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg, aby Wykonawca mogt dostarczaé faktury poczta, po otrzymaniu towaru
przez Zamawiajgcego? Dostarczanie oryginaiu faktury wraz z kazda dostawa towaru jest niemozliwe
poniewaz towar jest dostarczany do Zamawiajgcego bezpoérednio zza granicy, natomiast faktury
wystawiane sg w warszawskim oddziale.

Odpowiedz

Faktury nalezy przesiaé do Zamawiajacego zgodnie z § 3 ust. 2 projektu umowy oraz zgodnie z §
4 ust. 6 Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie faktur w formacie pliku PDF droga elektroniczng na
adres e-mailowy: faktury@ihit.waw.pl.

Pytanie 9
Dotyezy pakietu nr 7:

Czy Zamawiajacy w zadaniu 7 pozycji 1 dopusci przeciwciato z klonem ML5?



Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany klonu.

Pytanie 10
Dotyczy pakietu nr 7:

Czy Zamawiajacy w zadaniu 7 pozycji 2 dopusci przeciwciato z klonem VI-PL2?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza przeciwciata z klonem V- PL2.

Pytanie 11
Dotyczy pakietu nr 15:

Do Jakiej aplikacji Zamawiajacy przewidziat produkt z zadania 15 pozycji 1?

Odpowiedz
Zamawiajacy stosuje produkt z zadania 15 poz.1 do ilosciowego oznaczania zawartosci
przeciwcial,

Pytanie 12
Dotyczy pakietu nr 15;

Czy Zamawiajacy w zadaniu 15 pozycji 1 wyrazi zgode na zmiane wielkoéci opakowania z 1mg na 50
testow?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiane wielkosci opakowania z 1 mg na 50 testow.

Pytanie 13

Dotyczy zalacznika nr 7 do siwz - umowa:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie ponizszego zapisu § 3 ust. 1.3 umowy:
"... z tym, Ze niezrealizowana wartos¢ umowy nie moze byc¢ wieksza niz 20% jej wartosci...”.

Zgodnie z opinig UZP instytucja prawa zaktada, ze zamawiajacy kazdorazowo okreéla minimalny poziom
zamowienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i wlasciwe
dokonanie wyceny oferty, wskazujac jednoczeénie dodatkowy zakres, ktérego realizacja jest uzalezniona
od wskazanych w kontrakcie okolicznoéci i stanowi uprawnienie zamawiajgcego, z ktérego moze, ale nie
must on skorzystal. W orzeczeniu Krajowej lzby Odwotawczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt
KIO/UZP 22/07) 1zba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest okreslenie przez zamawiajgcego jedynie
gornej granicy swojego zobowigzania, bez wskazania nawet minimalnej ilosci, czy wartosci, ktéra na
pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamoéwienia. . 1aki sposdb okreslenia przedmiotu
zamdwienia nie spetnia wymogdw art. 29 ust 2 ustawy Pzp, ktéry nakazuje, aby przedmiot zaméwienia
byt opisany w sposéb wyczerpujgcy i konkretny”, izba uznata ponadto w tym przypadku, ze
»Zamawiajacy zastosowat praktyke handlowa, ktéra pozostawia wykonawce w niepewnaosci, co do
zakresu, jaki uda mu sie zrealizowaé w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W
efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cate ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w
sprzecznosci z zasada rownosci stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne
okreslenie poziomu zaméwienia, ktéry zostanie przez zamawiajacego zrealizowany, co pozwala



F wykonawcom na prawidtowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt
KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostaja bez zmian,

OkresSlenie  minimalnej wartosci zamowienia jednostkowego w  przypadku waskiego
i wyspecjalizowanego asortymentu odezynnikéw nie jest mozliwe. Zamawiajacy nie jest w stanie
przewidzie¢ ilosci chorych, ktérym niezb¢dme bedzie wykonanie badan z wykerzystaniem
zamawianych odczynnikéw. Zamawiajacy zakres i ilo$ci oszacowal z nalezyty starannoscis.

Pytanie 14
Dotyczy zalacznika nr 7 do siwz - umowa:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmianeg zapisow umownych w § 6 ust. 1.2 :

1.2

w wysokosci 0,1 % wartosci brutto przedmiotu umowy dostarczonego ze zwioka, za kazdy rozpoczety
dzieri zwloki w dostawie przedmiotu umowy w terminie okreslonym w §3 ust.1 pkt 1.2 w zwigzku z §3
ust.1 pkt 1.4,

Kary umowne, ktdra przedstawit Zamawiajgcy sg nie adekwatne do wartosci zaméwien czgstkowych,
moze dojé¢ do sytuacji w ktérych kary umowne bedg przewyzszaé warto$¢ tych Zamowien.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiajacego wywotuja niczym nieuzasadnione korzysci dla
Zamawiajacego, wykorzystujgc potkniecia Wykonawcy, na ktore Wykonawca moze nie mie¢ wptywu.

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, ze zatacznik nr 1 na stronie to specyfikacja asortymentowo -
cenowa (zatacznik nr 6).

instyiutu ifmaloioy
' (R




